
Contacto

Teléfono 985207355
Correo Electrónico cultura@oviedo.es

Dirección Postal

Calle Pepa Ojanguren nº 1
(33002) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FC2024/66 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios artísticos para la representación teatral de la obra
“El Chigre Menguante"

Contratación de los servicios artísticos para la representación teatral de la obra “EL CHIGREDescripción 
MENGUANTE”
Valor estimado del contrato 17.168,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 04/05/2024 al 05/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios de interpretación artística con la Empresa SALTANTES TEATRO S.L con
CIF B 02989879 y domicilio social en C/ Doctor Belmunt 17 4º Izda. 33205 Gijón para la representación teatral
de la obra titulada “EL CHIGRE MENGUANTE” en el Teatro Filarmónica de Oviedo el día 4 de mayo de 2024,
a las 20:00 horas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985207355
Correo Electrónico cultura@oviedo.es

Dirección Postal

Pepa Ojanguren 1
(33002) Oviedo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Saltantes Teatro SL
NIF B02989879
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Doctor Bellmunt 17 4ºIzq
(33205) Gijón España

Contacto

Teléfono 659550376
Correo Electrónico saltantesteatro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.168,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.168,83 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador. Actuación artística única.
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización Del 22/04/2024 al 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Municipal de Cultura Ayto de Oviedo
Sitio Web https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad. Único licitador. Actuación artística única.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd4c3dca-060a-4e39-aef2-da590d324987
https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1


Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Único licitador. Actuación artística única.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IzQfM8CdjIL9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013737650 |  2024-000754675 | mar, 09 jul 2024 13:17:56:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30520109190758565838315732316386683975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IzQfM8CdjIL9pbnDwlaUlg%3D%3D

